兰财社〔2021〕94号
兰坪县财政局 兰坪县卫生健康局关于下达2021年基本药物制度中央结算

补助资金的通知

兰坪县八乡镇卫生院、城区社区卫生服务中心、永安社区卫生服务中心：

根据《怒江州财政局 怒江州卫生健康委关于下达2021年基本药物制度中央结算补助资金的通知（怒财社〔2021〕190号）和县卫生健康局提交的资金分配方案(〔2021〕-27号），现将2021年基本药物制度中央结算补助资金27.54万元下达你们,用于支持村卫生室补助及基层医疗卫生机构补助。现将有关事项通知如下：

一、此款列入2021年政府收支分类科目“2100399其他基层医疗卫生机构支出”科目，政府预算支出经济分类列入“505 对事业单位经常性补助”科目。

二、此项资金为直达资金，项目名称为基本药物补助资金，项目代码Z135080009027，资金标识为“01中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节且保持不变。请将已形成的支出数据及时导入直达资金监控系统，确保数据真实，帐目清晰、流向明确。

三、请统筹安排并使用好中央和省级财政补助资金，加强资金监督管理和使用，加快预算执行，进一步提高资金使用效益；完善绩效目标管理，确保财政资金安全高效运行。省财政和卫生健康委将加强对各地绩效目标完成情况考核，考核结果与下年度中央财政补助资金安排挂钩。

附件：1、2021年基本药物制度中央结算资金分配表

年基本药物制度中央结算资金绩效目标表

   兰坪县财政局
             兰坪县卫生健康局

2021年8月17日

抄送：本局预算股
兰坪县财政局社保股                  2021年8月17日印发

拟稿：和金祥                       复核：和咏梅

附件1

2021年基本药物制度中央结算补助资金分配意见表

单位：元

	地区
	村卫生室补助
	基层医疗卫生机构实施基药的补助
	本次下达补助资金（合计）

	补助资金
	提前下达补助资金
	本次下达补助资金
	补助资金
	提前下达补助资金
	本次下达补助资金

	金顶镇卫生院

	27900.00

	27900.00

	啦井镇卫生院

	20300.00

	20300.00

	营盘镇卫生院

	34600.00

	15000.00
	49600.00

	通甸镇卫生院

	28700.00

	28700.00

	河西乡卫生院

	21400.00

	21400.00

	中排乡卫生院

	26300.00

	26300.00

	石登乡卫生院

	34700.00

	34700.00

	兔峨乡卫生院

	29300.00

	29300.00

	城区社区卫生服务中心

	2260.00

	2260.00

	永安社区卫生服务中心

	34940.00

	34940.00

	合计
	1154600
	894200
	260400
	1676600.00
	1661600
	15000.00
	275400.00

附件2

2021年基本药物制度中央补助资金绩效目标表

	专项名称
	基本药物制度补助资金

	州级财政部门
	怒江州财政局
	州级主管部门
	怒江州卫生健康委

	县、市财政部门
	县、市财政局
	县、市级主管部门
	县、市卫生健康局

	年度目标
	目标1：保证所有政府办基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度，推进综合改革顺利进行。
目标2：对实施国家基本药物制度的村卫生室给予补助，支持国家基本药物制度在村卫生室顺利实施。

	绩效目标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	泸水
	兰坪
	福贡
	贡山

	产出
指标
	数量指标
	政府办基层医疗卫生机构实施基本药物制度覆盖率
	100%
	100%
	100%
	100%

	村卫生室实施基本药物制度覆盖率
	100%
	100%
	100%
	100%

	效益
指标
	经济效益指标
	乡村医生收入
	保持
稳定
	保持
稳定
	保持
稳定
	保持
稳定

	可持续影响指标
	国家基本药物制度在基层持续实施
	中长期
	中长期
	中长期
	中长期

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	乡村医生满意度
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%